
 
 

Istituto Comprensivo Statale “Vico II Fontanelle-Giovanni Paolo II” 
Via Bovino, snc – 71026 Deliceto (FG) 

Cod. Meccanografico FGIC88300C – Tel. 0881-886920 
C.F. 94115070719 – mail: fgic88300c@istruzione.it – PEC: fgic88300c@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 

Al DSGA  
Albo on line 

Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2023-15 
Titolo Modulo: “L’altro-Sport” 
CUP: B54C23000290007 
 
OGGETTO: DECRETO INCARICO DSGA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che 
• il Miur ha pubblicato la nota prot. 36723 del 15-03-2023 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Azione 
CARE Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE), Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa, Azione 10.1.1- Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 
anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali; 

 
• l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo: “L'altro-Sport” che prevede la realizzazione di n. 

n.1 Moduli che mira ad interventi formativi contro la dispersione scolastica e per l’accrescimento delle 
competenze basate sui target specifici individuati dalla scuola e che lo stesso è stato approvato dal Collegio 
dei Docenti co n delibera n° 16 del 14/04/2023; 

 
• la nota prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia 

di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV 
del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “L’altro-Sport” – codice 10.1.1A-
FSEPON-PU-2023-15 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 5.082,00; 

 
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività 
di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività per la Gestione Amministrativa e   

Contabile del progetto; 
RITENUTO  che la figura del D.S. G.A. può attendere a tale funzione 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO Vico II Fontanelle - Giovanni Paolo II - C.F. 94115070719 C.M. FGIC88300C - A95ODTV - I.C. "VICO II FONTANELLE - GIOVANNI PAOLO II"

Prot. 0001834/U del 11/05/2023 10:54:18VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO COMPRENSIVO Vico II Fontanelle - Giovanni Paolo II - C.F. 94115070719 C.M. FGIC88300C - A95ODTV - I.C. "VICO II FONTANELLE - GIOVANNI PAOLO II"

Prot. 0001834/U del 11/05/2023 10:54VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla dott.ssa Loredana O. Giaquinto in qualità di D.S.G.A. l’incarico di direzione amministrativa 
per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n °28 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 22/09/2023. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti.  
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina.  
 
 

       F.to digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof. Ottone Perrina 

 
 

Firmato da:
Il Dirigente Scolastico
Prof. Ottone Perrina
11/05/2023 10:55:25


